Prefeito Municipal de Afonso Cláudio, portador do CPF nº. ***.860.767-**, conforme processo 

administrativo nº 16881/2025, resolvem firmar o presente termo aditivo sob as cláusulas e condições 

seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA– DO VALOR 

1.1. Fica reduzindo em R$ 810.420,00 (oitocentos e dez mil, quatrocentos e vinte reais), ao valor 

constante do 1º Termo Aditivo do Contrato de Programa firmado, passando a vigorar com a seguinte 

redação, passando o valor anual estimado para a execução do presente objeto para R$ 2.449.080,00(dois 

milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil e oitenta reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA- DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

2.1. Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições não alteradas pelo presente termo aditivo. 

E por estarem de pleno acordo, firmam o presente Contrato de Programa em 02 (duas) vias de igual teor e